
                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 1 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 
1981 y transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente 
universitario autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía 
académica, administrativa y financiera, patrimonio independiente y vinculado al 
Ministerio de Educación Nacional. 
 
Que, teniendo en cuenta que la educación es un factor primordial, estratégico, 
prioritario y una condición esencial para el desarrollo social y económico de cualquier 
conglomerado; es un derecho universal, un deber del Estado y de la sociedad, y un 
instrumento primordial en la construcción de sociedades, se hace necesario que la 
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA –UNAD, promueve los planes 
de incentivos y estímulos ofrecidos a los servidores públicos al servicio de la 
institución, quienes en el desempeño de sus funciones alcancen el nivel de excelencia, 
propendiendo así por el mejoramiento continuo de todo el personal y resaltar los 
méritos, virtudes y talentos de los mismos. 
 
Que, la cualificación y desarrollo del talento humano organizacional se inscribe en el 
marco de lo que hoy se establece como la creación del capital intelectual, constituido 
por todas las habilidades y desarrollo del recurso humano puesto a funcionar como 
valor agregado de la institución. 
 
Que el Plan de Desarrollo 2023-2027 “Más UNAD, Más Equidad” se constituye en la 
ruta estratégica para construir el futuro Unadista, a partir de la dinamización de la 
cualificación permanente del cuerpo académico, personal directivo y administrativo de 
la organización. 
 
Que mediante Resolución No. 2866 de 6 de mayo de 2013, se reglamenta el 
procedimiento del Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos y Descuentos en las 
matrículas de los programas académicos ofertados en la Universidad Nacional Abierta 
y a Distancia UNAD y otras Instituciones de Educación Superior. 
 
Que mediante Circular Informativa N° 107-26 del 22 de agosto de 2023, se informó al 
personal administrativo y docente de la Universidad sobre la convocatoria para 
postularse ante el Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos de la institución, al 
periodo académico 16-05 de 2023, cuya recepción de solicitudes se llevó a cabo 
desde el 23 de agosto y hasta el 31 de agosto de 2023.  
 
Que, la Gerencia de Talento Humano verificó la vinculación de los servidores públicos, 
cuerpo de docentes y contratistas de la Institución que se postularon ante la secretaría 
técnica del Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos. 
 
 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 2 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

 
Se presentaron en total 91 solicitudes por parte de servidores públicos, contratistas y 
docentes para la vigencia 2023, para el periodo académico 16-05. 

 
Que en sesión extraordinaria virtual del Comité de Estímulos e Incentivos llevado a 
cabo el día 08 de septiembre de 2023, tal como consta en el Acta N° 05, 
correspondiente a la sesión realizada en esta misma fecha, se procedió al estudio de 
las postulaciones de los servidores públicos cuerpo de docentes y contratistas de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD. 

 

Que el Comité de Incentivos y Estímulos al estudiar las solicitudes presentadas, 
decidió conceder y negar solicitudes de estímulos educativos, de conformidad con los 
criterios de selección previamente establecidos en la Resolución 2866 del 06 de mayo 
de 2013 y la circular 107-26 de 2023, para el inicio o continuación de los programas 
académicos propios de la UNAD en el periodo académico 16-05-2023. 
 
Que el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo 024 del 29 de agosto de 
2023, autorizó una comisión de servicios al exterior al Rector de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia –UNAD-, durante los días comprendidos entre el 4 
hasta el 8 de septiembre de 2023, encargando al Vicerrector de Servicios a Aspirantes, 
Estudiantes y Egresados de las funciones de la Rectoría, sin perjuicio de las funciones 
a su cargo, por lo cual suscribe presente resolución. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 
 

R E S U E L V E:  
 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder estímulo educativo (descuento en la matrícula) para 
iniciar o continuar el desarrollo de los programas académicos, en la vigencia 2023, 
periodo académico 16-05, solicitado por servidores públicos, cuerpo docentes y 
contratistas que desarrollan sus actividades en la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, de acuerdo con el porcentaje aprobado por el Comité Nacional de 
Estímulos e Incentivos, de conformidad con la Reglamentación vigente, así: 
 

NOMBRES CEDULA PROGRAMA 
TIPO DE 
SOLICITUD 

TIPO DE 
VINCULACIÓN  

TIEMPO DE 
VINCULACIÓN  INSTITUCIÓN  

PROMEDIO 
ACADÉMICO  

        %  
OTORGADO 

CRITERIOS DE 
ACEPTACIÓN O NEGACIÓN  

GRISEL URANGO 
RAMOS 

39315391 

ESPECIALIZACIÓN 
EN ALTA 
GERENCIA Y 
DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

PRIMERA VEZ PLANTA 
PROVISIONAL 

16 AÑOS 4 
MESES 

UNAD N/A 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA, DE 
ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 15.2. 

CARLOS ANDRÉS 
MATERÓN 
SERRANO 

80074797 
ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

RENOVACIÓN  LIBRE 
NOMBRAMIENTO 

8 AÑOS UNAD 4,4 50% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA PORCENTAJE 
DE DESCUENTO DE 
ACUERDO CON EL 
ARTÍCULO 16.5 DE LA 
CITADA RESOLUCIÓN. 

IVONNE FARIDE 
ACERO 
PALOMARES 

53049489 
ESPECIALIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMÁTICA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
8 AÑOS 10 
MESES UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS DEL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, POR 
LO TANTO, SE OTORGA EL 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 3 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

30% DE DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON EL 
ARTÍCULO SEXTO DEL 
MENCIONADO ACUERDO. 

MARÍA ANGELICA 
SAENZ REYES 

65782506 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 5 AÑOS UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS DEL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, POR 
LO TANTO, SE OTORGA EL 
30% DE DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON EL 
ARTÍCULO SEXTO DEL 
MENCIONADO ACUERDO. 

JOHANA 
PATRICIA 
BLANCO ZAYAS 

22563730 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

RENOVACIÓN  CONTRATISTA 
3 AÑOS 7 
MESES 

UNAD 4,5 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS DEL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, POR 
LO TANTO, SE OTORGA EL 
30% DE DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON EL 
ARTÍCULO SEXTO DEL 
MENCIONADO ACUERDO. 

FRANZ MARYOLY 
BOBADILLA 
BOBADILLA 

21185106 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ CONTRATISTA 
8 AÑOS 10 
MESES UNAD N/A 30% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS DEL 
ACUERDO NO. 004 DE 
MARZO 31 DE 2009, POR 
LO TANTO, SE OTORGA EL 
30% DE DESCUENTO 
SOBRE LA MATRÍCULA DE 
CONFORMIDAD CON EL 
ARTÍCULO SEXTO DEL 
MENCIONADO ACUERDO. 

WILLIAM RENE 
HUERTAS 
MOLINA  

7170427 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 6 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ERIKA HARBLEIDY 
CUBIDES ROCHA 52965739 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 2 
MESES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOSÉ NAYID 
CARDONA 
CASTAÑEDA 

10174106 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN DE 
TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOSE JAVIER 
PAYAN 
MOSQUERA 

12831307 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 

4 AÑOS 8 
MESES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ADRIANA 
YAQUELINE 
ACOSTA ACOSTA 

27088709 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 4 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

PAULA ANDREA 
CAICEDO 
ALVAREZ 

36753145 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CECILIA LEONOR 
MEZA CORDOBA 40919078 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

KATTY ELISABETH 
VILLAMIZAR 
CARVAJAL 

60262642 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 4 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ELSY PATRICIA 
PRECIADO RUIZ 52030252 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JENIFFER 
MARCELA VERA 
BARRAGAN 

1022350147 

MAESTRÍA EN 
POLÍTICA 
DERECHO Y 
GESTIÓN 
AMBIENTAL 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOSÉ JAVIER 
ACHICANOY 
MIRANDA 

12980992 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN PRIMERA VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 

14 AÑOS 2 
MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARÍA 
FERNANDA 
DÚRAN PEÑA 

1094266873 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 4 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MAYERLY LUCIA 
PAREDES ARDILA 60263623 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 5 
MESES UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LEIDY JOHANNA 
GRAZÓN 
FUENTES 

1098632588 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 5 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

DORA LILIANA 
TORRES 
CERQUERA 

1117884866 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 4 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CLAUDIA 
VICTORIA 
VARGAS 
RODRÍGUEZ 

35503798 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARÍA 
FERNANDA 
NARVAEZ 
GUERRERO 

36953923 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARTHA ROCIO 
HEREDIA RAMOS 52098615 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 2 AÑOS UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

VICTOR 
EDUARDO 
RESTREPO LENIS 

10026194 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 1 MES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

OSCAR 
HERNANDO 
JAIMES GERMAN 

10966018 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL AÑOS UNAD 4,1 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YUDY MILDREY 
VIUCHE OLIVERA 

1117548925 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 10 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

BELLA NURY 
ORTIZ TORRES 40077229 

MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  PRIMERA VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 9 MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

DIEGO ANDRES 
POLANCO 
CAVIEDES 

1117505934 

ESPECILIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA. 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 6 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

TANIA LORETH 
SÁNCHEZ PRIETO  

1061699505 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 
SOLIDARIO  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 10 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

SONIA XIMENA 
MORANO 
MOLANO 

51979633 DOCTORADO EN 
INFORMATICA 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 2 
MESES 

UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

MARIA 
FERNANDA 
BUENO 
CORREDOR 

1093744144 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 3 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

DARIO 
FERNANDO 
MEJÍA TERÁN 

1014186867 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 2 AÑOS UNAD 4,1 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARYURI 
ALEJANDRA 
RAMÓN 
VILLAMIZAR 

1094269670 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 3 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YULEYMA 
TORRES 
ROMANO 

60367816 

MAESTRÍA EN 
GOBIERNO, 
POLÍTICAS 
PÚBLICAS Y 
DESARROLLO 
TERRITORIAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 7 
MESES UNAD 4,1 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ROLAND 
JEFFERSON 
BUITRAGO 
TENJICA 

1033687593 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARYYA NAYINSI 
COSSIO PORRAS 1077440865 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LINA MARCELA 
HENAO MARÍN  

1087996920 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

9 MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 7 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MILCIADES 
RENTERIA 
PALACIOS 

11807348 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

9 AÑOS 10 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LUZ MERY ROZO 
GUTIERREZ 

40429665 DOCTORADO EN 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 5 
MESES 

UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

JHON MANUEL 
SOTO CALA 

79714376 DOCTORADO EN 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

8 AÑOS 11 
MESES 

UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

GINA PAOLA 
ROSAS SUAREZ 

1054091743 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

FERNANDO 
ALIRIO ROJAS 
ROJAS 

17415442 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

8 AÑOS 2 
MESES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARCELA 
VELASQUEZ 
HERRERA 

1127383712 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN, 
CULTURA Y 
POLÍTICA 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 3 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YENNY 
CAROLINA 
ROMERO LUNA 

1121840588 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 11 
MESES UNAD 4,2 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LAURA PATRICIA 
POSADA 
BARRERA  

39178873 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

11 AÑOS 2 
MESES UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 8 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

DIEGO ANDRES 
TAPIAS PINTO  

1032374042 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CAROLINA 
SALGADO 
SANCHEZ 

1152436021 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 7 
MESES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS ALBERTO 
MONSALVE 
JARAMILLO 

71682355 

MAESTRÍA EN 
GESTIÓN DE 
TECNOLOGÍA DE 
INFORMACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JARVIN 
AUGUSTO 
ESCOBAR 
SÁNCHEZ 

70729898 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 3 
MESES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YENI MARCELA 
RUIZ GALEON 

1071581392 

ESPECIALIZACIÓN 
EN PEDAGOGÍA 
PARA EL 
DESARROLLO DEL 
APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

KELLY VANESA 
OCAMPO NIETO 24651367 

MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
ALTERNATIVO, 
SOSTENIBLE Y 
SOLIDARIO  

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

INGRID 
MARGARITA 
DURAN VELEZ 

32754486 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

4 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOSÉ ENRIQUE 
COTES COTES 

79461252 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

13 AÑOS 6 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YHON GABRIEL 
PINZÓN SALAS 

84079695 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

17 AÑOS 2 
MESES 

UNAD 5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 9 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ANDDY 
KATHERINE 
SIERRA 
MÁRQUEZ 

64919283 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

GERALDINE 
ESTHER 
BUSTAMANTE 
ELLES 

1103104977 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  PRIMERA VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 8 MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

GINA MARCELA 
MAHECHA 
NARANJO  

52472476 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 4 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MARÍA ANGELICA 
VIVAS 
DOMINGUEZ 

1102867180 
MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 
COMUNITARIA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 8 MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

RICARDO 
ANDRES 
CARDENAS 
MERCADO  

1102875746 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 4 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LUIS FERNANDO 
ZAMBRANO 
HERNANDEZ 

11444969 DOCTORADO EN 
INFORMATICA 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS 10 
MESES 

UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

KELLYS DYAN 
ARREGOCES 
BRITO 

1118813761 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 4 
MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

KINBERLY 
YURANNY MESA 
ANGEL 

1057591031 

ESPECIALIZACIÓN 
EN EDUCACIÓN 
SUPERIOR A 
DISTANCIA 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 10 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

ADRIANA MARÍA 
RODRIGUEZ 
TORRES 

46380467 
ESPECIALIZACIÓN 
EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CARLOS 
MAURICIO 
SANABRIA 
MONCADA 

9397635 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 8 
MESES UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

YENNY STELLA 
NUÑEZ ALVAREZ 23810642 

DOCTORADO EN 
INFORMATICA PRIMERA VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 6 
MESES UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

CINDY PAOLA 
GONZÁLEZ 
APONTE 

1049620789 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 2 AÑOS UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

NELLY 
MERCEDES 
CAMUES VITERI 

30720625 
MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

7 AÑOS 6 
MESES 

UNAD 4,6 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MICHAEL LOPEZ 
CEPEDA 1049608988 

MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS PRIMERA VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 10 
MESES UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

HERNANDO JOSE 
PEÑA HIDALGO 

76328110 
DOCTORADO EN 
INFORMATICA 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 

11 AÑOS 2 
MESES 

UNADE N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN N. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 
UNA VEZ AUTORIZADA LA 
BECA CON LA UNADE POR 
APLICABILIDAD DEL 
CONVENIO 
INTERINSTITUCIONAL, LA 
UNAD OTORGA EL 
DESCUENTO SOBRE EL 
MONTO RESTANTE DEL 
RECIBO DE PAGO DE LA 
MATRÍCULA.  

JOSE JAVIER 
PAYAN 
MOSQUERA 

12831307 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 11 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ADRIANA 
YAQUELINE 
ACOSTA ACOSTA 

27088709 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 8 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

PAULA ANDREA 
CAICEDO 
ALVAREZ 

36753145 
MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LUIS FERNANDO 
AMAYA 
MARTINEZ 

1089479286 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

5 AÑOS 6 
MESES 

UNAD 4,9 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

MAURICIO MEJÍA 
VILLEGAS 9971878 

MAESTRÍA EN 
AGRONEGOCIOS RENOVACIÓN  

DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 7 
MESES UNAD 4,3 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ELIANA CLAVIJO 
ROJAS 

1081399306 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,8 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

ANA RUTH 
EMBUS RAMIREZ 36376458 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 4 
MESES UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

GLORIA AMPARO 
SERRATO 
MOLINA 

36380153 

MAESTRÍA EN 
ADMINISTRACIÓN 
DE 
ORGANIZACIONES 

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

3 AÑOS 6 
MESES 

UNAD 4,7 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

FERNANDO 
GASCA 
CAMPILLO 

17643238 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

6 AÑOS 5 
MESES UNAD 4,4 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

LAURA MARCELA 
CERRA VERGARA 

1013610195 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 4 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 12 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

CAMILO ANDRES 
TORRES SUAREZ 

1030547443 
MAESTRÍA EN 
DESARROLLO 
RURAL 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

FERNANDO 
MEDINA 
SÁNCHEZ 

1075541353 

MAESTRÍA EN 
MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN 
EL APRENDIZAJE 
DEL INGLÉS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 1 AÑO UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

EDNA VICTORIA 
PASTRANA 
CABRERA 

1117507610 MAESTRÍA EN 
EDUCACIÓN  

RENOVACIÓN  DOCENTE 
OCASIONAL 

2 AÑOS 8 
MESES 

UNAD 4,3 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

JOHN JAIRO 
CARDENAS 
PÉREZ 

17653448 
ESPECIALIZACIÓN 
EN GESTIÓN 
PÚBLICA 

RENOVACIÓN  
DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 6 
MESES UNAD 4,5 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

VICTOR JAVIER 
JARA CASTAÑO 

7711740 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 6 
MESES 

UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

HERNANDO 
ARBEY ROBLES 
PUENTE 

7719110 
MAESTRÍA EN 
GERENCIA DE 
PROYECTOS 

PRIMERA VEZ 
DOCENTE 
OCASIONAL 7 AÑOS UNAD N/A 40% 

SE OTORGA ESTÍMULO 
EDUCATIVO POR CUMPLIR 
CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
RESOLUCIÓN NO. 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
Y SE OTORGA DESCUENTO 
EN LA MATRÍCULA EN 
CONCORDANCIA CON EL 
ARTÍCULO 18 Y 18.1. 

 
PARÁGRAFO: Los solicitantes y beneficiarios del convenio interinstitucional entre la 
UNADE y la UNAD, tendrán el descuento señalado en la presente resolución, sobre 
el saldo a pagar, una vez se haga efectiva la beca o el descuento derivado del 
beneficio otorgado por la Universidad Americana de Europa UNADE contemplado en 
el convenio correspondiente.   

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Negar estímulo educativo (descuento en la matrícula) para 
iniciar o continuar el desarrollo de los programas académicos, solicitado por los 
servidores públicos, docentes y contratistas que desarrollan sus actividades en la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia, por no cumplir con los requisitos exigidos 
en la Resolución No. 2866 de 6 de mayo de 2013, la cual reglamenta el procedimiento 
del Sistema Nacional de Estímulos e Incentivos y Descuentos en las matrículas de los 
programas académicos ofertados en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia 
UNAD y otras Instituciones de Educación Superior así: 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 13 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

 
NOMBRES CEDULA PROGRAMA TIPO DE 

SOLICITUD 
TIPO DE 
VINCULACIÓN  

TIEMPO DE 
VINCULACIÓN  

INSTITUCIÓN  PROMEDIO 
ACADÉMICO  

        %  
OTORGADO 

CRITERIOS DE ACEPTACIÓN O 
NEGACIÓN  

JUAN DAVID 
JIMENEZ 
SALAZAR 

1065622938 
MAESTRÍA EN 
GESTIÓN 
FINANCIERA 

N/I DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO 4 
MESES 

UNAD   0% 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN 
002866 DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
NI CON LO REQUERIDO EN LA 
CIRCULAR 107-16 (CONVOCATORIA 
16-04-2023), TODA VEZ QUE NO 
REALIZA COMPLETA Y 
DEBIDAMENTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DE LOS 
FORMATOS EXIGIDOS PARA LA 
RESPECTIVA ACEPTACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN.  

SANDRA 
PATRICIA 
BLANCO 
SEQUEDA 

1081916282 
ESPECILIZACIÓN 
EN SEGURIDAD 
INFORMATICA 

PRIMERA 
VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 1 AÑO UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN 
002866 DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
NI CON LO REQUERIDO EN LA 
CIRCULAR 107-26 (CONVOCATORIA 
16-05-2023), TODA VEZ QUE NO 
REALIZA COMPLETA Y 
DEBIDAMENTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DE LOS 
FORMATOS EXIGIDOS PARA LA 
RESPECTIVA ACEPTACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN.  

JAIRO ARLEY 
CORAL 
PAREDES 

1085267485 
MÁSTER DISEÑO 
DE EXPERIENCIA 
DEL USUARIO 

PRIMERA 
VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 9 MESES 

UNIR 
ESPAÑA N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL ARTÍCULO 18- 
18.1 DE LA RESOLUCIÓN 002866 
DEL 06 DE MAYO DE 2013, EN EL 
ENTENDIDO QUE LA UNAD NO 
CUENTA ACTUALMENTE CON UN 
CONVENIO INTERINSTITUCIONAL 
CON LA UNIVERSIADA UNIR DE 
ESPAÑA. 

DIANA 
CAROLINA 
PINZON 
CASTAÑEDA 

35422861 

MAESTRÍA EN 
DISEÑO DE 
EXPERIENCIA DE 
USUARIO 

PRIMERA 
VEZ 

DOCENTE 
OCASIONAL 8 MESES UNAD N/A 0% 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN 
002866 DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
NI CON LO REQUERIDO EN LA 
CIRCULAR 107-26 (CONVOCATORIA 
16-05-2023), TODA VEZ QUE NO 
REALIZA COMPLETA Y 
DEBIDAMENTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DE LOS 
FORMATOS EXIGIDOS PARA LA 
RESPECTIVA ACEPTACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN.  

MONICA 
PATRICIA 
POLO 
CAMBRONELL 

49723658 
MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 
ALIMENTARIA 

N/I DOCENTE 
OCASIONAL 

1 AÑO UNAD   0% 

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN LA RESOLUCIÓN 
002866 DEL 06 DE MAYO DE 2013, 
NI CON LO REQUERIDO EN LA 
CIRCULAR 107-26 (CONVOCATORIA 
16-05-2023), TODA VEZ QUE NO 
REALIZA COMPLETA Y 
DEBIDAMENTE EL 
DILIGENCIAMIENTO DE LOS 
FORMATOS EXIGIDOS PARA LA 
RESPECTIVA ACEPTACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN.  

 
 

ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, para efectuar el respectivo 
descuento en la matrícula de acuerdo con el porcentaje otorgado a cada persona para 
el periodo académico 16-05-2023, o la devolución de los dineros pagados de acuerdo 
con el porcentaje conferido por haber pagado la matrícula con anterioridad a la 
expedición de este acto administrativo.  

 
PARÁGRAFO: La Gerencia Administrativa y Financiera deberá realizar la proporción 
y conversión a pesos colombianos de conformidad a la Tasa Representativa del 
Mercado (TRM) para los Casos que estén expresados en dólares o euros. 

 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso ordinario de 
Reposición, el cual podrá ser instaurado dentro de los diez (10) días siguientes a su 
notificación, ante el Comité de Incentivos y Estímulos de la Universidad Nacional 

http://www.unad.edu.co/


                     

Resolución No. 016772 del 08 de septiembre de 2023               Página 14 de 14 
 

“Por la cual se conceden y se niegan estímulos educativos y se asignan descuentos en la matrícula” 

 

“Más UNAD, Más Equidad” 
Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23   ●   PBX 344 3700  www.unad.edu.co  
Bogotá, D. C., Colombia 

Abierta y a Distancia, ello de conformidad con el art 76 de la ley 1437 de 2011 
(CPACA). 

 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de su fecha de expedición.   
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los 08 días del mes de septiembre de 2023. 
 
 
 
 
 
 

EDGAR GUILLERMO RODRÍGUEZ DÍAZ  
Rector (E) 

        Vo. Bo. Dra. Esther Constanza Venegas.  
                           Revisó ó: Andrés Felipe Muñoz Pérez  
   Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://www.unad.edu.co/

